
COMUNE DI  PENNA SAN GIOVANNI
    Provincia di Macerata

COPIA  DI  DELIBERAZIONE

DELLA  GIUNTA  COMUNALE

       N. 33 del Reg. Data 24-05-2017

----------------------------------------------------------------------------------
Oggetto: RICOGNIZIONE  MANSIONI DIPENDENTE - VITALI GABRIE=

LE.

----------------------------------------------------------------------------------

L'anno  duemiladiciassette, il giorno  ventiquattro del mese di maggio alle ore
18:00, nella sala delle adunanze del Comune di Penna S.Giovanni, appositamente
convocata, la Giunta comunale si é riunita con la presenza dei signori:

==================================================================================

Mancinelli Giuseppe SINDACO P
PERFETTI MARCO VICE SINDACO P
CUTINI ANNA MARIA ASSESSORE P

==================================================================================
Presenti n.   3                                         Assenti n.   0

Partecipa il Segretario comunale DOTT. ERCOLI PASQUALE

Il Presidente Signor Mancinelli Giuseppe in qualità di SINDACO dichiara aperta la
seduta per aver constatato il numero legale degli intervenuti, passa alla
trattazione dell'argomento di cui all'oggetto.

DELIBERA DI GIUNTA n. 33 del 24-05-2017  -  pag. 1  -  COMUNE DI PENNA SAN GIOVANNI



LA GIUNTA COMUNALE

     VISTA la vigente pianta organica dell’Ente, approvata con deliberazione della Giunta Comunale n.
1 in data 4 gennaio 2002 e modificata con deliberazioni della Giunta Comunale n. 47 in data
21/06/2010, n. 28 del 20/04/2011 e n. 21 del 10.04.2013;

 DATO ATTO che l’attuale pianta organica è così costituita:

SETTORE I - AMMINISTRATIVO:
- Istruttore Ufficio Anagrafe Stato Civile Leva Demografici. Elettorale

CAT. C1 – Posizione economica C5 COPERTO

- Vigile Urbano – Autista scuolabus (con rapporto di lavoro a tempo parziale di tipo orizzontale per ore ventiquattro
settimanali)

CAT. C1 COPERTO

SETTORE II - CONTABILE:
- Istruttore contabile – Ragioniere

CAT. C1 – Posizione economica C4          COPERTO

- Cuoca - Scuola Materna
CAT. B1 – Posizione economica B5 SOPPRESSO

- Cuoca - Casa Riposo
CAT. B1 – Posizione economica B6 COPERTO

- Operatrice Socio-Assistenziale
CAT. B1 – Posizione economica B6 COPERTO

SETTORE III -  TECNICO:
- Istruttore Tecnico – Geometra

CAT. C1 COPERTO
(N.B. Coperto ai sensi dell’art. 110 del d.lgs. 18/08/2000, n. 267)

Autista Macchine Operatrici Complesse e Scuolabus – Operaio Professionale addetto ai servizi manutentivi e
cimiteriali

CAT. B3 – Posizione economica B3          COPERTO

- Autista Macchine Operatrici Complesse e Scuolabus
CAT. B3 – Posizione economica B7          COPERTO

- Operaio Specializzato – giardiniere
CAT. B1 – Posizione economica B6          COPERTO

TOTALE POSTI PIANTA ORGANICA: n. 9
                     DI CUI COPERTI:  n. 9

        RILEVATO che il profilo “Autista Macchine Operatrici Complesse e Scuolabus” - CAT. B3 –
Posizione economica B7”, prevede la conduzione di macchine operatrici e di automezzi di proprietà
comunale superiore a i 9 posti, adibiti al trasporto scolastico; inoltre al profilo corrispondente

DELIBERA DI GIUNTA n. 33 del 24-05-2017  -  pag. 2  -  COMUNE DI PENNA SAN GIOVANNI



competono i compiti e le responsabilità previste dalle fonti normative e dai contratti collettivi di
nazionali di lavoro che regolano la materia;

        CONSIDERATO che il profilo anzidetto è ricoperto dal Sig. Vitali Gabriele, assunto da questo
Ente con decorrenza 01.01.1976, a tempo pieno e indeterminato, giusta deliberazione di Giunta
Comunale n. 1 del 01.01.1976, nel profilo di cantoniere comunale, poi modificato e ampliato come
segue:
<con deliberazione di Giunta Comunale n. 191 del 24.10.1990: nominato, con effetto dal
01.11.1990, nel posto di “Autista- Cantoniere”, a seguito di procedura selettiva riservata al
personale interno;
< con deliberazione di Giunta Comunale n. 4/2000: inquadrato con effetto 04.01.2000, come
“Autista Macchine Operatrici Complesse e di Scuolabus”;

       PRESO ATTO che il dipendente – Vitali Gabriele - ha provveduto dal 04.01.2000, tra le
mansioni ascrivibili al proprio profilo, alla conduzione degli scuolabus comunali con capienza
superiore a 9 posti;

       RITENUTO di prendere atto, con effetto ricognitivo, delle funzioni esercitate dal suddetto
dipendente;

       VISTI:
- il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e successive modificazioni ed integrazioni, recante:
“Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche.”;
- il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267;
-i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica della proposta di deliberazione relativa, resi dal
Responsabile finanziario e dal Segretario Comunale al presente atto, ai sensi dell’art. 49, comma 1,
del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

        CON voti unanimi favorevoli legalmente espressi;

D E L I B E RA

1) DI RICHIAMARE ED APPROVARE la premessa alla narrativa, dichiarandola parte integrante e
sostanziale del presente dispositivo.

2) DI DARE ATTO, con effetto ricognitivo, che il posto di organico come “Autista Macchine
Operatrici Complesse e Scuolabus” – Categoria B/Posizione economica B7 -  è ricoperto dal Sig.
Vitali Gabriele, dipendente del Comune di Penna San Giovanni dal 1̂ gennaio 1976 e che il
dipendente stesso conduce, dal 4 gennaio 2000, gli scuolabus comunali con capienza superiore a
9(nove) posti.

3) DI RILASCIARE copia della presente deliberazione al dipendente suddetto, per gli usi consentiti
dalla legge.

4) DI APPROVARE, con voti unanimi favorevoli, l’immediata esecutività della presente
deliberazione, considerata l’urgenza di provvedere in merito, ai sensi e per gli effetti dell’articolo
134, comma 4, del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

                                              ………

DELIBERA DI GIUNTA n. 33 del 24-05-2017  -  pag. 3  -  COMUNE DI PENNA SAN GIOVANNI



DELIBERA DI GIUNTA n. 33 del 24-05-2017  -  pag. 4  -  COMUNE DI PENNA SAN GIOVANNI



IL SEGRETARIO                                IL PRESIDENTE
F.to DOTT. ERCOLI PASQUALE                     F.to Mancinelli Giuseppe

----------------------------------------------------------------------------

E' copia conforme all'originale.

   IL SEGRETARIO
li, 07.06.2017                               DOTT. ERCOLI PASQUALE

----------------------------------------------------------------------------

   ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Prot. n. 3018

Si  attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata

all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire

dal 07.06.2017.

IL SEGRETARIO
li, 07.06.2017                          F.to DOTT. ERCOLI PASQUALE

-----------------------------------------------------------------------------

E S E C U T I V I T A'

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 24.05.2017

[x] perchè dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, TUEL 267/2000)

[ ] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3, TUEL 267/2000)

IL SEGRETARIO
F.to DOTT. ERCOLI PASQUALE

li, 07.06.2017

--------------------------------------------------------------------------------
--------------------------------------------------------------------------------

DELIBERA DI GIUNTA n. 33 del 24-05-2017  -  pag. 5  -  COMUNE DI PENNA SAN GIOVANNI


